УТВЕРЖДАЮ

Начальник Отдела культуры администрации
Шатковского муниципального района
Нижегородской области
______________      Баржина Т.Н.
(подпись)            (расшифровка подписи)

"29" декабря 2022  г.
	
	
	
	Коды

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ N 
	Форма по ОКУД
	0506001

	на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Дата начала действия
	01.01.2023

	
	
	Дата окончания действия 
	31.12.2023

	Наименование муниципального учреждения 
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр досуга, кино 
и народного творчества» Администрации Шатковского муниципального района
 (МБУК «ЦДКиНТ»)
	Код по сводному реестру
	

	Вид деятельности муниципального учреждения 
	Деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная в другие группировки;
	По ОКВЭД
	93.29


	
	Деятельность в области демонстрации кинофильмов;
	По ОКВЭД
	59.14

	
	Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений
	По ОКВЭД
	90.0


Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1
	1. Наименование муниципальной услуги
	Организация и проведение мероприятий
	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню
	47.006.0

	2. Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица
	
	

	
	
	
	


3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги 
	Показатель качества 

муниципальной услуги
	Значение показателя качества 

муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги 

	
	Виды мероприятий
	Показатель 2 
	Показатель 3 
	Места выполнения 
	Форма оказания услуги
	наименование показателя 
	единица измерения
	2023 год (очередной финансовый год)
	2024год (1-й год планового периода)
	2025 год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолют
ных показа
телях

	
	
	
	
	
	
	
	наименование 
	код по ОКЕИ 
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	900400О.99.0.ББ72АА00001
	Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
	Не указано
	Не указано
	На территории РФ
	Не указано
	Кол-во участников
	Человек
	792
	57633
	67238
	86449
	10
	-

	
	
	
	
	
	
	Кол-во мероприятий
	Штука
	796
	300
	305
	310
	10
	-


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф) 
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги 

	
	Виды мероприятий
	Показатель 2 
	Показатель 3 
	Места выполнения 
	Форма оказания услуги
	наименование показателя 
	единица измерения
	2023 год (очередной финансовый год)
	2024 год

 (1-й год планового периода)
	2025 год

 (2-й год планового периода)
	2023 год (очередной финансовый год)
	2024 год 

(1-й год планового периода)
	2025 год 

(2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	
	
	
	
	
	
	
	наименование 
	код по ОКЕИ 
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	900400О.99.0.ББ72АА00001
	Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
	Не указано
	Не указано
	На территории РФ
	Не указано
	Кол-во участников мероприятий
	Человек
	792
	57633
	67238
	86449
	-
	-
	-
	10
	-

	
	
	
	
	
	
	Кол-во проведенных мероприятий
	Единица
	642
	300
	305
	310
	-
	-
	-
	10
	-


Раздел 2

	1. Наименование услуга
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню
	47.011.0

	2. Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица
	
	


3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги 
	Показатель качества 

муниципальной услуги
	Значение показателя качества 

муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги 

	
	Форма обслуживания 
	Показатель 2 
	Показатель 3 
	Способы обслуживания 
	Форма оказания услуг
	наименование показателя 
	единица измерения
	2023 год (очередной финансовый год)
	2024 год 

(1-й год планового периода)
	2025 год

 (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	
	
	
	
	
	
	
	наименование 
	код по ОКЕИ 
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	949916О.99.0.ББ77АА00003
	С учетом всех форм
	Не указано
	Не указано
	В стационарных условиях
	Не указано 
	Доля участников вокальных и хоровых секций (кружков)
	Процент
	744
	13
	13
	13
	10
	-

	
	
	
	
	
	
	Доля мероприятий для детей и юношества от общего количества проведенных мероприятий
	Процент
	744
	29
	30
	31
	10
	-

	
	
	
	
	
	
	Доля участников театральных секций (кружков)
	Процент
	744
	4
	4
	4
	10
	-

	
	
	
	
	
	
	Доля мероприятий для взрослых от общего количества мероприятий
	Процент
	744
	46
	47
	48
	10
	-


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальных услуг

	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель объема муниципальных услуг
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф) 
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы 

	
	Форма обслуживания 
	Показатель 2 
	Показатель 3 
	Способы обслуживания 
	Форма оказания услуг
	наименование показателя 
	единица измерения
	2023 год (очередной финансовый год)
	2024 год (1-й год планового периода)
	2025 год (2-й год планового периода)
	2023 год (очередной финансовый год)
	2024 год (1-й год планового периода)
	2025 год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	
	
	
	
	
	
	
	наименование 
	код по ОКЕИ 
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	949916О.99.0.ББ77АА00003
	С учетом всех форм
	Не указано
	Не указано
	В стационарных условиях
	Не указано 
	Количество клубных формирований
	Единица
	642
	24
	24
	24
	-
	-
	-
	10
	-


 4.  Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-


5.   Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Закон РФ от 09.10.1992 «3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»,
Постановление Правительства РФ от 26.06.1995 № 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организации культуры и искусства,
Постановление Администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области от 21.05.2018 № 402 «Об определении перечня муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Шатковского муниципального района Нижегородской области»,

Постановление Администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области от 18.03.2019 № 178 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Шатковского муниципального района Нижегородской области и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»,

Постановление Администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области от 02.12.2021 №859 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация и проведение мероприятий» муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр досуга, кино и народного творчества» администрации Шатковского муниципального района».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Информация в печатных средствах массовой информации
	- наименование МБУК «ЦДК и НТ»; адрес, телефон МБУК «ЦДК и НТ»; информация о проводимых и планируемых концертах и концертных программах (с указанием наименования и периода проведения); информация о режиме работы МБУК «ЦДК и НТ».
	по мере изменения данных

	Информирование при личном общении
	Сотрудники МБУК «ЦДК и НТ» во время работы учреждения в случае личного обращения потребителей предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге
	по мере изменения данных

	Телефонная консультация
	Сотрудники МБУК «ЦДК и НТ» во время работы учреждения в случае обращения потребителей по телефону предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге
	по мере изменения данных

	Информация у входа в МБУК «ЦДК и НТ»
	- наименование МБУК «ЦДК и НТ»; - информация о режиме работы МБУК «ЦДК и НТ»; - информация о проводимых и планируемых концертах и концертных программ (с указанием наименования и периода проведения)
	по мере изменения данных

	Информация в помещении МБУК «ЦДК и НТ»
	- информация о проводимых и планируемых концертах и концертных программ (с указанием наименования и периода проведения); - информация о возможностях заказа концертов и концертных программ; - информация о режиме работы МБУК «ЦДК и НТ», - перечень оказываемых МБУК «ЦДК и НТ» услуг (в том числе платных - с указанием стоимости услуги); - информация о порядке посещения МБУК «ЦДК и НТ»; - информация о способах доведения потребителями своих отзывов, замечаний и предложений о работе МБУК «ЦДК и НТ»; - информация об адресе сайта в сети Интернет, на котором размещается информация о деятельности МБУК «ЦДК и НТ»; - правила поведения в МБУК «ЦДК и НТ»
	по мере изменения данных

	Информация в сети Интернет
	- информация об адресе, номерах телефонов МБУК «ЦДК и НТ»; - информация о режиме работы МБУК «ЦДК и НТ»; - перечень оказываемых МБУК «ЦДК и НТ» услуг (в том числе платных); - информация о проводимых и планируемых концертов и концертных программ (с указанием наименования и периода проведения); - информация о возможностях заказа концертов и концертных программ; - информация о способах доведения потребителями своих отзывов, замечаний и предложений о работе МБУК «ЦДК и НТ»
	по мере изменения данных


Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания    Ликвидация учреждения, реорганизация учреждения, исключение услуги из ведомственного перечня услуг, иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания __________________________.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Федеральные органы исполнительной власти (государственные органы), осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Выездные, камеральные проверки
	В соответствии с планом-графиком проверок, по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	Отдел культуры администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания   достоверность данных.

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания один раз в год.

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания до 01.02.2024 года.

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания не позднее 20 декабря текущего года.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания ________________________________________________.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания                            

